

FORMÅL

Dette dokument indeholder central information om dette investeringsprodukt. Dokumentet er ikke reklamemateriale. Informationen er lovpligtig og har til formål at gøre det lettere for Dem at forstå dette produkts karakteristika, risici, omkostninger og mulige afkast og tab og at gøre det lettere at sammenligne produktet med andre produkter.

PRODUKT

Environmental Solutions, en afdeling af BNP Paribas Funds, aktieklasse: Classic Capitalisation (LU2477743608)

Fabrikant: BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT Luxembourg ("BNPP AM Luxembourg")

Websted: <https://www.bnpparibas-am.com>

Ring til (+352 26.46.30.02) for yderligere oplysninger.

Udvalget for tilsyn med den finansielle sektor (Surveillance du Secteur Financier, "CSSF") er ansvarligt for at føre tilsyn med produktet og BNPP AM Luxembourg.

Dato for udarbejdelse af dette dokument: 21-05-2025

HVAD DREJER DETTE PRODUKT SIG OM?

Type

Dette Produkt er en kollektiv investeringsforening i værdipapirer (UCITS). Den er en afdeling af BNP Paribas Funds, et åbent investeringsselskab (société d'investissement à capital variable, "SICAV" (investeringsforening)), der styres af bestemmelserne i Del I af loven af 17. december 2010, der omhandler institutter for kollektiv investering, såvel som af EU-direktivet 2009/65.

Løbetid

Dette produkt har ingen løbetid.

BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT Luxembourg har ikke ret til alene at opsigse produktet. Bestyrelsen har beføjelse til at træffe beslutning i forbindelse med sammenlægning, deling, afvikling eller lukning af afdelingen. Herudover kan investeringsforeningen udfases ved en ekstraordinær generalforsamling blandt aktionærerne.

Mål

Dette produkt forvaltes aktivt. Benchmarket MSCI AC World (Free) (EUR) NR bruges kun til resultatsammenligning. Produktet begrænses ikke af benchmarket, og dets resultater kan afvige betydeligt fra benchmarket.

Produktet søger at øge aktivværdien på mellemlangt sigt ved at investere i aktier udstedt af virksomheder, som arbejder for miljømæssige løsninger på tværs af globale markeder.

Disse virksomheder leverer via deres produkter, tjenester eller processer løsninger til akvatiske og terrestriske økosystemer, den cirkulære økonomi såvel som produktion af vedvarende energi, energiteknologi og -materialer samt energiinfrastruktur og -mobilitet.

Produktionen af vedvarende energi dækker dekarbonisering af energisystemet gennem produktion af vedvarende energi og opsamling af CO₂.

Energiteknologi og -materialer dækker digitalisering af energisystemet gennem elektrificering, effektivitet og teknologi.

Energiinfrastruktur og -mobilitet dækker decentralisering af energisystemet gennem ny infrastruktur, decentraliseret energi og batterilagring.

Sunde oceaner og rent vand henviser til akvatiske økosystemer, som er med til at opretholde livet for milliarder af mennesker, og som regulerer klimaet og producerer halvdelen af vores ilt.

Smart landbrug og fødevareinnovation: Dette relaterer til terrestriske økosystemer, som udgør grundlaget for liv gennem fødevareforsyning, levesteder for organismer og biodiversitet.

Cirkulær økonomi og miljøvenligt design: Dette relaterer til den cirkulære økonomi, som omfatter reducere, genbrug og genanvendelse af materialer for at reducere affald og forurening.

Det kan være eksponeret mod Fastlandskina ved at investere i Kina A-aktier via Stock Connect.

Produktet kan være eksponeret mod nye markeder med op til 35 % af sine aktiver, herunder eksponering mod Kina.

Investeringsteamet anvender desuden BNP PARIBAS ASSET MANagements politik om ansvarlig investering, der tager højde for ESG-kriterierne, herunder, men ikke begrænset til, reduktion af drivhusgasemissioner, respekt for menneskerettigheder, respekt for minoritetsaktionærers rettigheder, ved hvert trin i produktets investeringsproces.

Produktet følger den bæredygtige tematiske tilgang, som betyder, at det investerer i selskaber eller projekter, hvis produkter, tjenester eller drift bidrager positivt til de miljømæssige og/eller sociale udfordringer, som temaet adresserer.

Produktet søger at allokere kapital til specifikke temaer for overgangen til en mere bæredygtig økonomi, og at drage nytte af fremtidig forventet vækst inden for disse temaer.

En ikke-finansiell strategi kan omfatte metodiske begrænsninger såsom ESG-investeringsrisikoen som defineret af investeringsforvalteren.

Afkast geninvesteres systematisk.

Investorer kan indløse dagligt (på bankdage i Luxembourg) som beskrevet i prospektet.

Påtaent detailinvestor

Dette produkt er beregnet til investorer, der hverken har finansiell ekspertise eller nogen specifik viden, der er nødvendig for at forstå produktet, men kan ikke desto mindre indebære et fuldstændigt kapitaltab. Det er velegnet til kunder, der ønsker kapitalvækst. Potentielle investorer bør have en investeringshorisont på mindst 5 år.

Praktiske oplysninger

- Depositær: BNP PARIBAS, Luxembourg Branch
- I dette dokument med central information, som er udarbejdet til den førnævnte aktieklasse, beskrives en afdeling af BNP Paribas Funds fonde. Prospektet og de periodiske beretninger indeholder yderligere oplysninger om produktet, som udstedes på investeringsforeningsniveau. I henhold til luxembourgsk lovgivning er der særskilt hæftelse imellem afdelingerne, hvilket betyder, at afdelingens aktiver ikke er til rådighed i forbindelse med imødekomelsen af et krav fra en kreditor eller en anden tredjepart over for en anden afdeling.
- Investorer kan skifte mellem investeringsforeningens afdelinger. Hvis De ønsker yderligere oplysninger, henvises De til prospektet, eller De kan kontakte Deres finansielle rådgiver.
- De kan gratis få yderligere oplysninger om produktet på engelsk, herunder det seneste prospekt, dokument med central information, den indre værdi, senest offentliggjorte aktiekurs(er), årsberetning, investeringsbeskrivelse hos BNP PARIBAS ASSET MANAGEMENT Luxembourg eller online på <https://www.bnpparibas-am.com>.



HVAD ER RISICIENE, OG HVAD KAN JEG FÅ TIL GENGÆLD?

Risikoindikator



Den summariske risikoindikator er en guide til risikoniveauet for dette produkt sammenlignet med andre produkter. Den viser, hvor sandsynligt det er, at produktet vil miste penge på grund af udsving på markederne, eller fordi vi ikke er i stand til at betale Dem.

Vi har klassificeret dette produkt som værende 4 ud af 7, hvilket er en mellem risikoklasse. Risikokategorien er berettiget, da der hovedsageligt investeres i aktier, og værdien af disse kan svinge betydeligt. Sådanne udsving forstærkes ofte på kort sigt.

Vær opmærksom på valutarisiko. Hvis din kontos valuta er forskellig fra dette produkts valuta, vil de betalinger, som du modtager, afhænge af vekselkursen mellem de to valutaer. Denne risiko er ikke taget i betragtning i indikatoren ovenfor.

Andre risici, der er af betydningsfuld relevans for produktet, som ikke er inkluderet i den summariske risikoindikator:

- Operationel risiko: I tilfælde af operationelle svigt i administrationsselskabet, en af dets repræsentanter eller depotbanken kan investorerne opleve forskellige forstyrrelser (for sen betaling, levering osv.).
- Risiko relateret til investeringer i det kinesiske fastland: Disse investeringer er underlagt risici, der er specifikke for de kinesiske finansmarkeder, som kan skyldes politiske, økonomiske, sociale, skattemæssige, markedsmæssige og operationelle faktorer, der er specifikke for det kinesiske marked.

Der henvises til prospektet for yderligere oplysninger om risici.

Dette produkt inkluderer ikke nogen beskyttelse mod fremtidige markedresultater, hvorfor De kan tabe nogle af eller alle Deres investeringer.

Resultatscenarier

De viste tal omfatter alle omkostninger i forbindelse med selve produktet, men det kan være, de ikke omfatter alle de omkostninger, som De betaler Deres rådgiver eller distributør. Der tages ikke højde for Deres personlige skatteforhold i tallene, som også kan påvirke, hvor meget De får tilbage. Dit udbytte af dette produkt afhænger af markedets fremtidige resultater. Markedets fremtidige udvikling er uberegnelig og kan ikke forudsiges præcist. De ufordelagtige, intermediære og fordelagtige scenarier, der vises, repræsenterer eksempler ved hjælp af de bedste og værste resultater såvel som produktets resultater og/eller et passende benchmark over de sidste 10 år. Markederne kan udvikle sig meget anderledes i fremtiden. Det fremgår af stressscenariet, hvad De kan få tilbage under ekstreme markedsforhold.

Anbefalet investeringsperiode: 5 år Investerings eksempel: 10.000 EUR	Ved exit efter 1 år	Ved exit efter 5 år
--	---------------------	---------------------

Scenarier

Minimum	Der er intet garanteret minimumsafkast. Du risikerer at miste en del af eller hele din investering.		
Stress	Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger	5.051,17 EUR	3.805,16 EUR
	Gennemsnitligt afkast hvert år	-49,49%	-17,57%
Ufordelagtig	Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger	8.150,33 EUR	7.655,52 EUR
	Gennemsnitligt afkast hvert år	-18,50%	-5,20%
Moderat	Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger	10.174,52 EUR	13.233,36 EUR
	Gennemsnitligt afkast hvert år	1,75%	5,76%
Fordelagtig	Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger	13.725,91 EUR	16.536,64 EUR
	Gennemsnitligt afkast hvert år	37,26%	10,58%

Scenarierne nedenfor gjorde sig gældende for en investering ved brug af et passende benchmark. Det fordelagtige scenarie gjorde sig gældende for en investering mellem 2016 og 2021.

Det moderate scenarie gjorde sig gældende for en investering mellem 2018 og 2023.

Det ufordelagtige scenarie gjorde sig gældende for en investering mellem 2021 og 2025.

HVAD SKER DER, HVIS BNPP AM LUXEMBOURG IKKE ER I STAND TIL AT UDBETALE?

Investeringsforeningen blev stiftet som en særskilt enhed, der er uafhængig af BNPP AM Luxembourg. I tilfælde af at BNPP AM Luxembourg ikke lever op til sin pligt, bliver investeringsforeningens aktiver, som hører under depositarbanken, ikke påvirket af denne misligholdelse.

I tilfælde af depositarbankens misligholdelse er risikoen for finansielle tab for investeringsforeningen begrænset af den lovgivningsmæssige adskillelse af de aktiver, der tilhører depositaren og dem, der hører under produktet/investeringsforeningen.

HVILKE OMKOSTNINGER ER DER?

Den person, der rådgiver eller sælger Dem dette Produkt, kan kræve andre omkostninger dækket af Dem. I tilfælde af dette vil denne person give Dem oplysninger om disse omkostninger, og om den måde de påvirker Deres investering.

Omkostninger over tid

Tabellerne viser de beløb, der tages fra din investering til dækning af forskellige typer omkostninger. Disse beløb afhænger af, hvor meget du investerer, og hvor længe du ejer produktet. De beløb, der vises her, er illustrationer baseret på et eksempel på et investeringsbeløb og forskellige mulige investeringsperioder.

Vi antager følgende:

- i det første år vil du kunne få det investerede beløb tilbage (0% i årligt afkast). I de andre investeringsperioder har vi antaget, at produktet udvikler sig som vist i det moderate scenarie.
- 10.000 EUR investeret.



	Ved exit efter 1 år	Ved exit efter 5 år
Omkostninger i alt	551,59 EUR	2.107,53 EUR
Årlig påvirkning på omkostningerne (*)	5,59%	3,41% hvert år

(*) Dette illustrerer, hvordan omkostningerne reducerer Deres afkast hvert år i investeringsperioden. F.eks. viser dette, at hvis De udtræder inden for den anbefalede investeringsperiode, beregnes Deres gennemsnitlige afkast pr. år til at være 9,17% før omkostninger og 5,76% efter omkostninger.

Omkostningernes sammensætning

Engangsomkostninger ved oprettelse eller	Ved exit efter 1 år	
Oprettelsesomkostninger	3,00% af det beløb, du betaler ved investeringens begyndelse.	Op til 300 EUR
Opsigelsesomkostninger	Vi opkræver ikke et exitgebyr.	0 EUR
Periodiske omkostninger (opkræves hvert år)		
Forvaltningsgebyr og andre administrations- og driftsomkostninger	1,96% af værdien af din investering pr. år. Procentdelen af de løbende afgifter er baseret på tidligere udgifter, som er beregnet den 31-12-2024.	190,12 EUR
Transaktionsomkostninger	0,63% af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn over de påløbne omkostninger ved køb og salg af de underliggende investeringer i forbindelse med Produktet. Det faktiske beløb kan variere. Beløbet er derfor indikativt og kan blive op- eller nedrevideret.	61,47 EUR
Yderligere omkostninger afholdt på særlige betingelser		
Resultatgebyrer	Der er intet resultatbetinget honorar for dette produkt.	0 EUR

Investorer kan opkræves et maksimumsgebyr på 1,50% for konvertering.

HVOR LÆNGE BØR JEG BEHOLDE DET, OG KAN JEG TAGGE PENGES UD UNDERVEJS?

Anbefalet investeringsperiode ("Recommended holding period, RHP"): 5 år.
Den anbefalede holdeperiode er bestemt og baseret på produktets risiko/afkast-profil.
Investorer kan indløse dagligt (på bankdage) som beskrevet i prospektet.
Alle indløsninger, som finder sted før udløbet af den anbefalede holdeperiode, kan have en negativ indvirkning på PRIIP's præstationsprofil. Dette produkt har et system for indløsningsbegrænsning baseret på andele, som gør, at indløsningsanmodninger kan udsættes under særlige omstændigheder og i overensstemmelse med de betingelser, der er beskrevet i produktets prospekt.

HVORDAN KAN JEG KLAGE?

De er i forbindelse med alle krav velkommen til at henvende Dem til vores sædvanlige Relationship Manager, som gav Dem rådgivning om produktet. De kan også kontakte BNPP AM Luxembourg ved at skrive til BNP Paribas Asset Management Luxembourg - Client Services - 60, avenue John F. Kennedy L-1855 Luxembourg.

ANDEN RELEVANT INFORMATION

- For at få adgang til produktets tidligere resultater bør du følge vejledningen nedenfor:
(1) Klik på <https://www.bnpparibas-am.lu> (2) På velkomstsiden skal du beholde "Luxembourg" som land og vælge sprog samt din investorprofil. Acceptér derefter webstedets vilkår og betingelser. (3) Gå til fanen "FONDE" og "Fondsudforsker". (4) Søg efter produktet ved hjælp af ISIN-koden eller produktets navn, og klik på produktet. (5) Klik på fanen "Resultater".
- Diagrammet på webstedet viser produktets resultater som det procentvise tab eller den procentvise gevinst pr. år i løbet af de seneste 2 år i forhold til benchmarket. Det kan hjælpe dig med at vurdere, hvordan produktet tidligere er blevet forvaltet, og sammenligne det med benchmarket.
- Hvis Produktet anvendes som et underliggende instrument i en forsikringspolice eller en kapitaliseringspolice, præsenteres de yderligere oplysninger i denne kontrakt i dokumentet med central information for kontrakten. De yderligere oplysninger omfatter kontraktens omkostninger, som ikke er inkluderet i de omkostninger, som fremgår af dette dokument med central information, kontaktoplysninger i tilfælde af krav samt hvad der sker i tilfælde af forsikringsselskabets konkurs. Dokumentet med central information skal leveres af dit forsikringsselskab eller din mægler eller enhver anden forsikringsformidler i overensstemmelse med dennes juridiske forpligtelse.

